15.8.1518 - Die xv augusti sexte Ind (1518) ... accersitis ad ecclesiam S. Marie de pace de neapoli ... 
invenimus magnificos ... erculem czurulum notarium Joannem de licterijs notarium marcum antonium de 
trojanis notarium gregorium russum franciscum de rosa notarium francischellum de rao Johannem de pactis 
nicolaum maricondam magistros … et yconomos dicte ecclesie ... et nobilem et venerabilem virum dominum 
Joannem mormandum clericum neapolitanum ... prefati vero magistri ... asseruerunt ... se ipsos locasse ... 
eidem domino Joanni ... quemdam ortum seu territorium ipsius discipline situm iuxta ... alium ortum dicte 
discipline incipientem ab introitu porte curtis dicte ecclesie usque lavatorium puplicum in la fine ubi est via 
puplica iuxta alia bona dicte ecclesie ... iuxta ortum ipsius ecclesie et iuxta bona S. Marie adnuntiate viam 
qua introitur ad curtim dicte ecclesie et alios confines sub annuo reditu ducatorum duodecim ... cum pacto ... 
quod [si] ipse Joannes habuerit domos que sunt magni tesauri ... teneatur claudere finestras existentes in via 
qua introitur ad ipsam curtim dicte discipline et quod dicti magistri tunc possint portam existentem in dicta 
curti edificare et mutare ... subiungentes ... quod dictus Joannes ... non potuit habere dictas domos dicti 
magni tesauri et sic rogavit dictos magistros ... ut dictum pactum cassarent ... et sic dicti magistri ... 
remaserunt quod dictus Joannes ... et sui heredes ... possint uti porta existenti ... in dicto, ortu ... ac etiam 
ibidem edificare ... et si voluerit fenestras et aperturas facere in dictis edificijs ... (ASNa, Not. Giacomo 
Aniello Fiorentino, 1517-18, car.132; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.602).* 
- Riceve in affitto con diverse condizioni dai maestri economi della Disciplina di S. Maria della Pace in Napoli 
un orto (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.171).* 
- 15 agosto 1518. I maestri ed economi della «chiesa di S. Maria della pace di napoli», avevano già locato 
«un orto o territorio di essa confraternita (disciplina), limitrofo (juxta) … ad un altro orto della detta congrega 
(disciplina) principiante dall’ingresso della porta della corte della detta chiesa fino al lavatoio (lavatorium) 
pubblico nella fine dov’è la pubblica via, limitrofo» del pari «con altri beni della detta chiesa … limitrofo 
coll’orto della chiesa stessa e coi beni di S. Maria Annunziata», limitrofo da ultimo «colla via per la quale 
s’entra alla corte della detta chiesae con altri confini». La locazione era stata fatta «per l’annuo reddito di 
ducati dodici» al «nobile e venerabile uomo signor Giovanni mormando chierico napoletano, col patto … che 
se esso Giovanni avesse ottenute le case che sono magni tesauri … fosse obbligato chiudere le finestre 
esistenti nella via per la quale s’entra ad essa corte della detta congrega ed i detti mastri allora potessero 
edificare e mutare la porta esistente nella detta corte». Ora il 15 agosto 1518 «soggiunsero … che il detto 
Giovanni non avea potuto avere le dette case del detto magni tesauri e così» avea «pregato i detti maestri 
… di cassare il detto patto … e così dai detti maestri … si rimase che il detto Giovanni … ed i suoi eredi … 
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potessero usare della porta esistente … nel detto orto … ed anche ivi edificare … e, se volessero fare 
aperture e finestre nei detti edifici …» (Parisi, L’arte in Napoli …, in La Rassegna Italiana, a. 8, vol. 3, 1900 
p.406).*